
Rychlost jízdy - sankce 

1 

 

Překročení nejvyšší dovolené rychlosti  

 

Nedodržování nejvyšší dovolené rychlosti stanovené zákonem nebo dopravní značkou je 

považováno za přestupek. Za tento přestupek se uloží peněžitá pokuta, udělují se body a lze 

uložit i zákaz řízení motorových vozidel. Popis přestupku, výši pokuty, počet bodů 

a případnou další sankci obsahuje § 125c zákona č. 361/2000 Sb., o silničním provozu.  

 

§ 125c 

(1) Fyzická osoba se dopustí přestupku tím, že v provozu na pozemních komunikacích 

(…) 

f) při řízení vozidla 

(…) 

2. překročí nejvyšší dovolenou rychlost v obci o 40 km.h
-1

 a více nebo mimo obec o 50 km.h
-1

 

a více, 

Za tento přestupek se uloží  

 pokuta od 5 000 Kč do 10 000 Kč  

 zákaz činnosti od šesti měsíců do jednoho roku;  

 započítává se 5 bodů. 

 

 

 
 

3. překročí nejvyšší dovolenou rychlost v obci o 20 km.h
-1

 a více nebo mimo obec  

o 30 km.h
-1

 a více, 

Za tento přestupek se uloží  

 pokuta od 2 500 Kč do 5 000 Kč;  

 pokuta od 2 500 Kč do 5 000 Kč a zákaz činnosti od šesti měsíců do jednoho roku se uloží 

tomu, kdo tento přestupek spáchal v období dvanácti po sobě jdoucích kalendářních měsíců 

dvakrát a vícekrát.  

 v blokovém řízení se za tento přestupek uloží pokuta do 2 500 Kč;  

 započítávají se 3 body. 

 

 

 



Rychlost jízdy - sankce 

2 

 

4. překročí nejvyšší dovolenou rychlost v obci o méně než 20 km.h
-1

 nebo mimo obec o méně 

než 30 km.h
-1

, 

Za tento přestupek se uloží  

 pokuta od 1 500 Kč do 2 500 Kč.  

 v blokovém řízení se za tento přestupek uloží pokuta do 1 000 Kč;  

 započítávají se 2 body. 

 

 
 

 
 

Příliš rychlá jízda… 

 

http://www.ceskatelevize.cz/ct24/regiony/305601-nejtragictejsi-nehodu-roku-vcera-nejspis-

zavinila-prilis-rychla-jizda/#galleria 

 

 
 

http://www.ceskatelevize.cz/ct24/regiony/305601-nejtragictejsi-nehodu-roku-vcera-nejspis-zavinila-prilis-rychla-jizda/#galleria
http://www.ceskatelevize.cz/ct24/regiony/305601-nejtragictejsi-nehodu-roku-vcera-nejspis-zavinila-prilis-rychla-jizda/#galleria

